
Unità Territoriale Udine

OGGETTO:  annullamento  d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990
della trascrizione di TRASFERIMENTO DI PROPRIETA' DEL VEICOLO
TARGATO GN112JS RP M228915R AR  04.10.2023

DETERMINAZIONE N.    5    DEL   10.10.2023

Il responsabile del procedimento, dott.ssa Maria Piussi, RUT  Unità
Territoriale ACI Udine

 Visto il Ticket HDA n. 6942879C 05.10.2023 (inoltrata dal Pra di competenza in
data 10.10.2023) con la quale lo Sta che ha presentato la pratica ha segnalato che
la stessa, essendo gravemente carente avrebbe dovuto essere ricusata.

Verificato che  effettivamente la pratica è stata convalidata nonostante il fascicolo
fosse  gravemente  carente  perché  l'atto  di  vendita  risulta  firmato  dal  legale
rappresentante  del  soggetto  venditore  Canestri  SRL c.f.  01899380511  mentre
l'intestatario del veicolo è la Nuovauto SPA c.f. 00352440515.

Ritenuto che:

● la richiesta di trascrizione  non avrebbe dovuto essere convalidata  in quanto un
atto non firmato dall'intestatario al Pra è da considerarsi nullo fin dall'origine con
la sola eccezione delle richieste di trascrizione con salto di continuità ai sensi art.
2688 cc;

● che,  comunque,  lo  stesso  Sta  ha  inviato  comunicazione  via  ticket  HDA
segnalando il problema e chiedendo di procedere con la ricusazione, rendendo
così superfluo l’invio delle comunicazioni  previste dalla circ.  4376 21.06.23 ai
sensi art. 8 l. 241/90;

DETERMINA

l’annullamento  d’ufficio in autotutela della formalità 3301 RP M228915R 04.10.23
COMP. AR RELATIVA AL VEICOLO GN112JS, convalidata da questo Ufficio  PRA
anche in assenza di comunicazioni preventive e  a tale fine autorizza gli interventi
operativi  e  procedurali  necessari  nell’Archivio  PRA  secondo le  modalità  indicate
nella lett. circ. DPFA nr 4376 del 21.06.2023.

 F.TO IL RESPONSABILE      
      
         


